L’article 11 des statuts et l’article 2 du règlement
intérieur du conseil de surveillance limitent les pouvoirs

du directoire. En effet, les opérations suivantes doivent
faire l’objet d’une autorisation préalable du conseil de
surveillance dans la mesure où le montant global dépasse
deux cent cinquante mille (250 000) euros :
• la cession d’immeuble par nature,
• la cession totale ou partielle de participations,
• la constitution de suretés ainsi que les cautions, avals

ou garanties,
• les prêts, les emprunts,
• les achats, échanges et ventes d’établissements

commerciaux,